Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia BaianoIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Senhor do BonfimCampus Senhor do Bonfim

PORTARIA 8/2023 - SBF-GAB/SBF-DG/RET/IFBAIANO, de 2 de

fevereiro de 2023

Altera a portaria 36/2020  de 21 de julho de 2020 que Designou o Núcleo
Docente Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias do IF
Baiano - Campus Senhor do Bonfim.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EA DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS SENHOR DO BONFIM,TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria nº 423, de 25/03/2022, publicada no DOU de 28/03/2022, Seção 2, página 17, e de acordo com as

disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF

Baiano e na Portaria Norma va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022,

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- A Organização Didá ca dos Cursos da Educação Superior do IF Baiano;

- O teor do OFICIO 5/2023 - SBF-DDE/SBF-DG/RET/IFBAIANOOFICIO 5/2023 - SBF-DDE/SBF-DG/RET/IFBAIANO;

RESOLVE:RESOLVE:

Art.1º  Art.1º  Alterar a portaria 36/2020  de 21 de julho de 2020 que Designou o Núcleo Docente Estruturante

(NDE) do Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias do IF Baiano - Campus Senhor do Bonfim.

Art. 2ºArt. 2º  Excluir as servidoras Ilma da Silva Cabral e Karine Hojo Rebouças

Art. 3ºArt. 3º  Incluir o servidor Márcio Lima Rios e a servidora Jaciara Campos da Silva

Art. 4ºArt. 4º Designar os servidores relacionados abaixo para comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de

Licenciatura em Ciências Agrárias do IF Baiano - Campus Senhor do Bonfim.

NomeNome Matrícula Matrícula Cargo/RepresentaçãoCargo/Representação Função na ComissãoFunção na Comissão

  ANTÔNIO SOUSA SILVAANTÔNIO SOUSA SILVA 2346356 Professor EBTT Presidente

  ALESSANDRA OLIVEIRA DE ARAÚJO ALESSANDRA OLIVEIRA DE ARAÚJO 1060230 Professora EBTT Membro

  EDVANDA SILVA ROCHA REISEDVANDA SILVA ROCHA REIS 2296842 Professora EBTT Membro

  JACIARA CAMPOS DA SILVAJACIARA CAMPOS DA SILVA 2432431 Professora  EBTT Membro

  MÁRCIO LIMA RIOS MÁRCIO LIMA RIOS 1565460 Professor EBTT Membro

Código Verificador:

Código de

Autenticação:

Art. 5ºArt. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Lilian Pereira da Silva Teixeira, Diretora-Geral Substituta - SUBSTITUTO - SBF-DG, em 02/02/2023 14:06:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/02/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

401862

f1e8383fb3

Estrada da Igara, S/N, Zona Rural, SENHOR DO BONFIM / BA, CEP 48970-000

Fone: (74) 3542-4000

	Documento assinado eletronicamente por: